
Informace ke stanovení úplaty za předškolní vzdělávání  

pro školní rok 2024/25 

 
Výše úplaty za předškolní vzdělávání 
1.   celodenní docházka 450,- Kč 
2.   děti, které se vzdělávají v posledním ročníku nejvýše 12 měsíců       0,- Kč 
3.   děti, které se vzdělávají v posledním ročníku déle než 12 měsíců      0,- Kč 
 

Splatnost úplaty za předškolní vzdělávání 
a) Plátce je povinen uhradit úplatu za příslušný kalendářní měsíc nejpozději do 15. dne 

daného kalendářního měsíce. 
b) Úplata za příslušný kalendářní měsíc je prováděna bankovním převodem na účet 

školy: 153 253 068 / 0300 + přidělený variabilní symbol 
c) Ve výjimečných případech (např. pokud zákonný zástupce nevlastní účet) může 

dohodnout s ředitelem ZŠ a MŠ jiný způsob platby. 
 

Úplata se neplatí za jeden měsíc v období letních prázdnin, a to v době uzavření vlastní 
mateřské školy. Navštěvuje-li dítě náhradní mateřskou školu, hradí úplatu na dotyčné škole. 
 
Osvobození od úplaty nebo snížení úplaty  
Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit na základě písemné žádosti rodiče a 
doložením potvrzení, že: 

a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v 
hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle 
zákona o sociálních službách, nebo 

c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte 
podle zákona o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže řediteli. 

 
Nově s účinností od 1.9.2024 dochází k rozšíření možného osvobození o rodiny pobírající 
přídavek na dítě. O osvobození bude možné žádat od začátku školního roku 2024/25, tzn. od 
1.9.2024, pokud zákonný zástupce prokáže řediteli školy, že pobírá přídavky na dítě. Tuto 
skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – 
přídavek na dítě“ (vydává Úřad práce). 
 


